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Yttrande över Vissa punktskattefrågor inför budgetpropositionen för 
2015 
 

 

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att ge synpunkter och lämnar detta 

remissyttrande angående ändrad beskattning av vissa punktskattefrågor inför 

budgetpropositionen för 2015. 

 

 

SAMMANFATTNING 

Skogsindustrierna vill framhålla följande ståndpunkter: 

 Skogsindustrierna avvisar förslagen höjning av skatten på 

bekämpningsmedel 

 Skogsindustrierna avvisar förslagen höjning av skatten på avfall 

 Skogsindustrierna avvisar föreslagen höjning av skatt på termisk effekt i 

kärnkraftsreaktorer 

 Konsekvensanalyserna i promemorian är undermåliga 

 

ALLMÄNNA SYNPUNKTER 

Skogsindustrin berörs av flera av förslagen till kostnadshöjningar. Promemorian 

saknar kvantifiering av effekterna för näringslivet. På den korta tid som står till 

förfogande för att svara på förslagen kan inte konsekvenserna för branschen 

bedömas på ett fullvärdigt sätt.  De konsekvensanalyser som presenteras i 

förslaget kan heller orimligen kallas konsekvensanalyser. För att effekterna ska 

kunna bedömas måste det samlade ökade skattetrycket på olika branscher 

kvantifieras. Skogsindustrierna finner därmed hanteringen av frågorna 

oacceptabel.  
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BEKÄMPNINGSMEDEL 

Skogsindustrin berörs av skatten på bekämpningsmedel dels genom de 

växtskyddsmedel som nyttjas inom skogsbruket, dels de biocider som används i 

tillverkningen. Skogsindustrierna har ingen möjlighet att bedöma om 

skattehöjningen på drygt 13 procent endast ger effekterna på företagen som är 

”ringa”, vilket framförs i promemorian.  

 

Skogsindustrierna ser inte att skatten leder till minskad användning av 

bekämpningsmedel. Skogsindustrierna bejakar dock en utveckling av produkter 

med minsta möjliga miljöeffekt.    

 

Skogsindustrierna avvisar därmed förslagen höjning av skatten på 

bekämpningsmedel. 

 

 

SKATT PÅ AVFALL 

Skogsindustrierna anser att avfallsskatten ska avvecklas då den sannolikt idag inte 

har någon styrande effekt.  Det finns idag flera andra styrmedel för att minska 

mängden avfall som deponeras. Dessutom ligger det i företagens eget intresse att 

så långt möjligt minska mängden avfall till deponi.  

 

För att deponeringen ska minska ytterligare måste det finnas möjlighet att nyttja 

avfallet och en marknad för det.  Härvid krävs en avvägning mellan miljömålen 

för resurshushållning och giftfri miljö. I vissa fall kan det miljömässigt bästa 

alternativet vara att fortsatt deponera avfallet. En hög skatt skulle därmed kunna 

leda till att andra ur miljösynpunkt sämre alternativ används.  

 

Skogsindustrierna anser således att det saknas belägg för att en ökad avfallskatt 

leder till minskad deponering vilket framförs i remitterat förslag. Den föreslagna 

höjningen är närmare 15 procent, vilket är högre än inflationen sedan senaste 

höjning. Om skatten på avfall ska ändras borde det föregås av en analys av dess 

miljöstyrande effekt.  

 

Skogsindustrierna avvisar därmed föreslagen höjning av avfallskatten.  

 

 

TERMISK EFFEKT I KÄRNKRAFTREAKTORER 

Skogsindustrierna avvisar föreslagen höjning av skatt på termisk effekt i 

kärnkraftsreaktorer på grund av den inverkan det skulle få på våra medlemmars 

konkurrenskraft och framtida tillgång på baskraft. 



 

 

Skogsindustrierna hänvisar i övrigt till yttrande från SKGS. 

 

 

ÖVRIGA KOMMENTARER 

Skogsindustrierna anser att de sju dagar som står till förfogande för att svara på 

denna remiss är alltför kort tid. Som branschorganisation är det viktigt att förankra 

våra svar hos våra medlemmar vilket vid detta tillfälle inte varit möjlig i önskad 

utsträckning.  
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